
Typ 1 Diabetes Kohorten: 
 
Dr. Christiane Winkler 

Gestationsdiabetes Kohorten: 
 
PD Dr. Sandra Hummel 

Nachwuchsgruppe 
Immuntoleranz bei Typ 1 
Diabetes: 
 
Dr. Carolin Daniel 

Immunphänotypisierung:  
 
PD Dr. Peter Achenbach 

Immunpathomechanismen / 
Immunprävention: 
 
Prof. Dr.  
Anette-Gabriele  Ziegler 

Sekretariat / Presse- und 
Öffentlichkeitsarbeit: 
 
Sandra Steinebrunner 
Claudia Pecher 
Cordula Falk 

Wissenschaftskoordination: 
 
Bettina Drobnitzky-
Kemmerzell 

Epidemiologie / Statistik: 
 
PD Dr. Andreas Beyerlein 

Studienzentrum: 
 
Dr. Florian Haupt 
Melanie Bunk 

Institut für Diabetesforschung 
Forschergruppe Diabetes TUM 
Forschergruppe Diabetes e. V.  

 
Direktorin: Prof. Dr. Anette-Gabriele Ziegler 

Stellv. Direktor:   PD Dr. Peter Achenbach 
 

https://www.helmholtz-muenchen.de/idf
http://www.diabetes.med.tum.de/de/startseite
mailto:cordula.falk@helmholtz-muenchen.de
mailto:claudia.pecher@helmholtz-muenchen.de
mailto:sandra.steinebrunner@helmholtz-muenchen.de
mailto:andreas.beyerlein@helmholtz-muenchen.de
mailto:christiane.winkler@helmholtz-muenchen.de
mailto:bettina.drobnitzky@helmholtz-muenchen.de
mailto:melanie.bunk@helmholtz-muenchen.de
mailto:florian.haupt@helmholtz-muenchen.de
mailto:aziegler.idf@helmholtz-muenchen.de
mailto:aziegler.idf@helmholtz-muenchen.de
mailto:peter.achenbach@helmholtz-muenchen.de
mailto:peter.achenbach@helmholtz-muenchen.de
mailto:carolin.daniel@helmholtz-muenchen.de
mailto:sandra.hummel@helmholtz-muenchen.de

